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For yderligere at gøre ordningen fleksibel foreslås 
det, at en mentor ikke behøver være en medarbejder 
på en virksomhed, men at mentorfunktionen også kan 
varetages af eksterne konsulenter, som virksomheden, 
uddannelsesinstitutionen eller kommunen indgår afta- 
le med eller af ansatte i kommunen. Derudover fore- 
slås det, at give mulighed for at aftale et timetal for en 
mentorfunktion pr. plads i stedet for til hver enkelt 
person, hvis der løbende ydes støtte til flere personer 
i en virksomhed eller en uddannelsesinstitution. 

Der henvises til lovforslagets § 2, nr. 10, 24, 26-28, 
30, 31, 36 og § 4, nr. 1-5. 

4.2.2.2 Jobplan 
Som noget nyt skal kommunen i de situationer, 

hvor en forsikret ledig, der har fået udarbejdet en 
jobplan efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, 
bliver sygemeldt op til eller under et tilbud om en ak- 
tiv indsats, så hurtigt som muligt tage stilling til, om 
den sygemeldte kan fortsætte i tilbuddet - eventuelt 
med få justeringer. Hvis den syge kan fortsætte i det 
tilbud, der er givet i jobplanen, skal kommunen an- 
vende jobplanen til at udarbejde en sygeopfølgnings- 
plan. 

Som følge af finanslovsaftalen for 2009 om et en- 
strenget kommunalt beskæftigelsessystem er der ikke 
behov for regler i lov om en aktiv beskæftigelsesind- 
sats om, at staten i jobeenteret skal orientere kommu- 
nen om jobplanen. Det fastsættes derfor i stedet i sy- 
gedagpengeloven, at kommunen skal vurdere, om 
jobplanen kan videreføres som en sygeopfølgnings- 
plan. 

Der henvises til forslaget i § 1, nr. 10. 

4.2.3 Statens refusion lægges om, så jobcenteret får 
større incitament til at give aktive tilbud 

For at fremme fokus på den aktive indsats får kom- 
muneme i dag 65 pet. i refusion for kontanthjælp, når 
de giver en kontanthjælpsmodtager et tilbud om en 
aktiv indsats, og 35 pet., når kontanthjælpsmodtage- 
ren går passiv uden at være i aktiv indsats. Der gælder 
ikke en tilsvarende regel ved tilbud til sygedagpenge- 
modtagere. Efter gældende regler afholder kommu- 
nen 50 pet. af udgifterne fra 5. til 52. uge regnet fra 1. 
sygedag og herefter afholder kommunen samtlige ud- 
gifter. 

I tilknytning til forslaget om øgede muligheder for 
at give sygedagpengemodtagere aktive tilbud foreslås 
det, at statens refusion for kommunernes udgift til sy- 
gedagpenge ændres fra 50 pet. til 65 pet., hvis den sy- 
gemeldte er vendt gradvist tilbage i arbejde eller er i et 
tilbud i minimum 10 timer om ugen - ellers nedsættes 
refusionen til 35 pet. Timetallet kan være mindre, hvis 
det kun er muligt for personen at deltage på et lavere 

timetal. Timetallet på 10 timer vil dog kunne blive æn- 
dret, hvis erfaringer viser, at et andet timetal er mere 
hensigtsmæssigt. 

Kommunerne får dermed et økonomisk incitament 
til at fremme, at flere sygemeldte vender gradvist til- 
bage i arbejde eller får tilbud om at være aktive, som 
kan lette vejen tilbage til arbejde. Forslaget om æn- 
dringen af refusionen gælder fra 9. uge og til og med 
52. uge. Kommunen har som hidtil den fulde sygedag- 
pengeudgift uden statsrefusion fra og med 53. syge- 
uge. 

Det foreslås endvidere, at hvis arbejdsgiveren ikke 
tager en delvis uarbejdsdygtig sygemeldt lønmodtager 
tilbage på deltid, afholder staten 65 pet. af kommu- 
nens udgifter til sygedagpenge i de første 13 uger reg- 
net fra det tidspunkt, hvor kommunen får oplyst, at der 
ikke kan ske gradvis tilbagevenden til arbejdet. 

Forslaget skal ses i sammenhæng med forslaget om, 
at j obcentrene kan give aktive tilbud til alle sygemeld- 
te. 

4.2.3.1 Refusion af ledighedsydelse og særlig ydelse 
Efter gældende regler afholder staten 35 pet. af , 

kommunens udgifter til ledighedsydelse og særlig 
ydelse. Fordelingen af udgifterne mellem staten og 
kommunen er uafhængig af, om modtagere af ledig- 
hedsydelse eller særlig ydelse får aktive tilbud. Efter 
18 måneder afholder kommunen 100 pet. af udgifter- 
ne til ledighedsydelse og særlig ydelse. 

Det foreslås i tilknytning til forslaget om udvidet 
adgang til at give tilbud til modtagere af ledigheds- 
ydelse og særlig ydelse, at staten afholder 65 pet. af 
kommunens udgifter til ledighedsydelse og særlig 
ydelse, når modtagere af ledighedsydelse og særlig 
ydelse er i aktive tilbud. Er modtagere af ledigheds- 
ydelse og særlig ydelse ikke i tilbud, afholder staten 
35 pet. af kommunens udgifter til ledighedsydelse og 
særlig ydelse. 

4.2.3.2 Bemyndigelse 
Det foreslås, at beskæftigelsesministeren bemyndi- 

ges til at fastsætte regler om, hvornår kommunen op- 
fylder betingelserne for at få 65 pet. refusion ved akti- 
ve tilbud. 

I disse regler kan det fastsættes, at tilbud og arbejde 
sammenlagt som udgangspunkt i gennemsnit skal 
være på minimum 10 timer om ugen for, at kommu- 
nen kan få 65 pet. i refusion. Det skal dog være muligt, 
at det gennemsnitlige ugentlige timetal er mindre end 
10 timer om ugen, hvis kommunen redegør for, at det 
kun er muligt for den sygemeldte eller modtageren af 
ledighedsydelse eller særlig ydelse at deltage på et la- 
vere timetal. Timetallet på 10 timer vil dog som nævnt 


